
   CÔNG BÁO / 21 + 22 + 23 + 24 / 11 - 11 - 2013                       4 

 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN    

TỈNH KON TUM 
CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:  29 /2013/QĐ-UBND       Kon Tum, ngày 12  tháng 8  năm 2013 

 
               

QUYẾT ĐỊNH 

Về bãi bỏ Quyết định số 16/2009/QĐ-UBND ngày 13/02/2009 của  

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum triển khai thực hiện Đề án hỗ trợ cán bộ 

tăng cƣờng, luân chuyển, thu hút trí thức trẻ, cán bộ khuyến nông, khuyến 

lâm về công tác tại 14 xã trọng điểm đặc biệt khó khăn 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị định số 116/2010/NĐ-CP ngày 24/12/2010 của Chính phủ 

về  chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức và ngƣời hƣởng lƣơng 

trong lực lƣợng vũ trang công tác ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt 

khó khăn;  

Căn cứ Thông tƣ liên tịch số 08/2011/TTLT-BNV-BTC ngày 31 tháng 8 

năm 2011 của Bộ Nội vụ và Bộ Tài chính hƣớng dẫn thực hiện một số điều của 

Nghị định số 116/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 12 năm 2010 của Chính phủ về 

chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức và ngƣời hƣởng lƣơng trong 

lực lƣợng vũ trang công tác ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó 

khăn; 

Căn cứ Nghị quyết số 15/2013/NQ-HĐND ngày 04/7/2013 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh (khóa X) về bãi bỏ Nghị quyết số 22/2008/NQ-HĐND ngày 

16/12/2008 của Hội đồng nhân dân tỉnh (khóa IX) về thông qua Đề án hỗ trợ 

cán bộ tăng cƣờng, luân chuyển, thu hút trí thức trẻ, cán bộ khuyến nông, 

khuyến lâm về công tác tại 14 xã trọng điểm đặc biệt khó khăn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Văn bản số 1862/SNV-XDCQ 

ngày 31 tháng 7 năm 2013, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 16/2009/QĐ-UBND ngày 13/02/2009 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum triển khai thực hiện Đề án hỗ trợ cán bộ tăng 

cƣờng, luân chuyển, thu hút trí thức trẻ, cán bộ khuyến nông, khuyến lâm về 

công tác tại 14 xã trọng điểm đặc biệt khó khăn. 



   CÔNG BÁO / 21 + 22 + 23 + 24 / 11 - 11 - 2013                       5 

 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký. 

Chế độ, chính sách đối với cán bộ tăng cƣờng, luân chuyển, và các trí 

thức trẻ, cán bộ khuyến nông, khuyến lâm về công tác tại các xã trọng điểm đặc 

biệt khó khăn đƣợc tiếp tục thực hiện theo quy định tại Nghị định số 

116/2010/NĐ-CP  ngày 24 tháng 12 năm 2010 của Chính phủ về chính sách đối 

với cán bộ, công chức, viên chức và ngƣời hƣởng lƣơng trong lực lƣợng vũ 

trang công tác ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn; và thực 

hiện theo các quy định khác của pháp luật. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; 

Giám đốc Sở Tài chính; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

 

  

                                                                              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
                                                                                              KT. CHỦ TỊCH 

                                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH 
 

                                                                                            Nguyễn Hữu Hải 

  

 
 

 


